

PROTOKÓŁ NR 19/2016

z XIX sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 15 czerwca 2016 r.
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na sesji:

- 1/ Radni według załączonej listy obecności - 11 radnych.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy
- 4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany
- 5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.
- 6/ Przedstawiciele GCKSiIT, GBP, GSPZOZ – zgodnie z listą obecności.

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 8.00 do godz. 11.25.

Nieobecni radni: Michał Rajca, Krzysztof Janik, Jan Tałaj, Jacek Pytko.

Radny Stanisław Głowacki przybył na sesję o godz. 8.15.

Radny Lech Kędzierski przybył na sesję o godz. 10.50.

Na początku obrad sesji obecni byli: uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rytwianach zaangażowani w ogólnopolski program edukacyjny „Ożywić pola” wraz z opiekunami oraz Prezes Koła Łowieckiego „Knieja” w Sichowie Małym, którzy przedstawili informację z działalności Koła Ekologicznego oraz z uczestnictwa w ogólnopolskim programie edukacyjnym.

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym Dorota Karasińska-Kozłowska przedstawiła sprawozdanie z wycieczki młodzieży szkolnej do Warszawy zorganizowanej w ramach Młodzieżowej sesji Rady Gminy, sponsorowanej przez radnych (informacja załączona do protokołu).

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich zebranych, otworzył obrady sesji, stwierdził obecność 9 radnych, a następnie przedstawił porządek obrad. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 9 głosami w obecności 9 radnych.

Zatwierdzony porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
5. Zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2015 rok:
 - a/ Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach.
 - b/ Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach
 - c/ Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027.
9. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok.
10. Interpelacje i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt 2

Protokół z sesji nr XVIII został przyjęty jednogłośnie 9 głosami przy obecnych 9 radnych podczas głosowania.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z posiedzenia komisji w punkcie 6 porządku obrad.

Pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Grzegorza Forkasiewicza o informację o pracy Urzędu Gminy w okresie od ostatniej sesji. Wójt poinformował radnych o:

- zakończonym przetargu na wykonanie remontu drogi (ulica Leśna w Strzegomku). Wybrano ofertę Firmy Dylmex na kwotę 118 500 złotych. Umowa z wykonawcą zostanie podpisana niezwłocznie,
- do końca czerwca br. będą trwały prace związane z projektowaniem przydomowych oczyszczalni ścieków,
- trwają prace związane z projektowaniem budynku socjalnego w Kłodzie,
- zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych szkół,
- bardzo dobrych wynikach sprawdzianów uczniów klas szóstych . Uczniowie

z Gminy Rytwiany uzyskali najlepsze wyniki w powiecie. Niebawem ukażą się wyniki z egzaminów gimnazjalistów.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował o rezygnacji z budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów. Zakład Gospodarki odpadami Komunalnymi w Rzędowie tworzy wspólny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i przejmie realizację zadania zbiórki tych odpadów. Można będzie rozwiązać umowę na projektowanie PSZOK w Gminie Rytwiany.

Pkt 5

Z uwagi na służbowy wyjazd Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej Roberta Wyrazika do Warszawy Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie sprawozdania tej jednostki w pierwszej kolejności.

Księgowa GCKSiIT Aleksandra Głowniak przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminnego Centrum Kultury Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach za 2015 r. Dyrektor Robert Wyrazik przedstawił informację z przebiegu wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Centrum.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski wyraził opinię, że Gminne Centrum Kultury kreuje bardzo dobry wizerunek Gminy Rytwiany.

Radny Artur Dzieciuch bardzo dobrze ocenił pracę tej jednostki.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i podał pod głosowanie.

Uchwała nr XIX/99/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach została podjęta jednogłośnie 9 głosami przy obecnych 9 radnych podczas głosowania. (Radny Wiesław Skład opuścił na chwilę salę obrad).

Przewodniczący Rady Gminy poprosił księgową Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach Magdalena Wołowiec o przedstawienie sprawozdania finansowego tej jednostki za 2015 rok.

Radna Irena Pogorzelska zwróciła uwagę na nieobecność pełniącego obowiązki Kierownika Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach Pana Tomasza Zycha.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zatwierdzenia sprawozdania GSPZOZ i zwołanie następnej sesji w tej sprawie. Księgowa Magdalena Wołowiec oświadczyła, że jest przygotowana do przedstawienia sprawozdania na obecnej sesji.

Radna Zofia Mazanka - wnosi o przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski poprosił Panią Magdalенę Wołowic o przedstawienie sprawozdania. Księgowa przedstawiła sprawozdanie.

Sytuacja finansowa GSPZOZ stabilizuje się. Na dzień 01.06.2016 r. GSPZOZ w Rytwianach posiada 2972 pacjentów, nieubezpieczonych jest 207 osób. Jeżeli zgłosi się do Zakładu osoba, która w systemie widnieje jako nieubezpieczona i osoba ta twierdzi, że posiada ubezpieczenie to składa stosowne oświadczenie i może korzystać z usług przez okres 3 m-cy i jest traktowana jak każdy ubezpieczony. Jeżeli osoba nie złoży oświadczenia, że jest ubezpieczona to Zakład udziela pomocy medycznej tylko w przypadku zagrożenia życia.

Pani Magdalena Wołowic przedstawiła radnym wysokość stawek płaconych przez NFZ za 1 osobę w poszczególnych grupach wiekowych: 0 – 6 lat kwota 24 zł miesięcznie; 7-19 lat kwota 14,40zł; 20-39 lat kwota 12 zł; 40-65 lat kwota 13,44 zł; powyżej 65 lat kwota 24 zł miesięcznie.

Radny Artur Dzieciuch zapytał, czy podejmowane są kroki w celu zwiększenia przychodów ze sprzedaży usług?

Księgowa Magdalena Wołowic odpowiedziała, że jest strata, ale porównując do 2014 roku zmniejszyła się. Przychód zwiększy się jeżeli będzie przybywać pacjentów oraz zwiększy się kwota płacona przez Narodowy Fundusz Zdrowia za świadczone usługi. Są nowe zapisy do GSPZOZ, ale są też zgony.

Wójt zasugerował aby podjąć działania w celu uzyskania oświadczeń od tych 207 osób. Zaangażować pracowników Ośrodka, dotrzeć do domów tych osób. Po uzyskaniu oświadczenia NFZ będzie płacił za takiego pacjenta.

Pani Magdalena Wołowic odpowiedziała, że nie wolno „nachodzić” pacjentów w domach w sprawie oświadczeń.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr XIX/100/2016** w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2015 Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach została podjęta jednogłośnie 10 głosami, przy obecnych 10 radnych podczas głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił księgową Gminnej Biblioteki Publicznej Magdalенę Wołowic o przedstawienie sprawozdania.

Księgowa Magdalena Wołowic przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2015 rok Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach. Poinformowała także o wydarzeniach kulturalnych organizowanych w 2015 roku przez Gminną Bibliotekę Publiczną.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr XIX/101/2016** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach została podjęta jednogłośnie 10 głosami. Obecnych 10 radnych podczas głosowania.

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski zarządził przerwę w obradach sesji od godz. 9.45 do godz. 10.00. Radny Wiesław Skład opuścił obrady sesji.

Pkt 6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rytwiany Artur Dzieciuch odczytał protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 6 maja 2016 r. w sprawie omówienia: sprawozdań finansowych za 2015, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego. Opracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał:

1. wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy (wniosek pozytywny),
2. Uchwałę nr 32/2016 VII Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2016 r w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Rytwiany za 2015 r. (opinia pozytywna),
3. Uchwałę nr 51/2016 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium (opinia pozytywna).

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk w uzupełnieniu informacji przekazanych przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dodała, że plan dochodów zrealizowany został w 95,70% (dochody bieżące w 96,81%, dochody majątkowe 59,43). Plan wydatków zrealizowany został w 93,92% (wydatki bieżące 94,84%, wydatki majątkowe 75,92%).

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr XIX/102/2016** w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok podjęta została jednogłośnie 9 głosami przy obecnych 9 radnych podczas głosowania.

Pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium. Stosowne dokumenty zostały przedstawione w poprzednim punkcie porządku obrad.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała nr XIX/103/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rytwiany absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. została podjęta jednogłośnie 9 głosami przy obecnych 9 radnych podczas głosowania.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podziękował radnym za udzielone absolutorium. Powiedział, że rok 2015 dla Gminy Rytwiany był skromny w inwestycji i przedsięwzięcia bo działania były skupione na spłacie kredytów i pożyczek.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz nawiązał do sprawy odzyskania podatku vat z budowy kanalizacji. Radni otrzymali kserokopię interpelacji nr 2675 złożonej przez posłankę Annę Krupkę do Ministra Rozwoju oraz kserokopię odpowiedzi na interpelację udzielonej przez Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Jerzego Kwiecińskiego. Ministerstwo Rozwoju i Ministerstwo Finansów wspólnie podejmują działania mające na celu pokrycie ze środków budżetu państwa niewypłaconej przez Komisje Europejską kwoty podatku vat.

Ministerstwo przewiduje, że kwestia wypłaty środków zostanie rozstrzygnięta do końca III kwartału 2016 roku.

Pkt 8

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej . Zmiany są następstwem zmian wprowadzonych zarządzeniami Wójta Gminy. Do wykazu przedsięwzięć wprowadzono dwa

nowe zadania z realizacją na lata 2017-2018 tj. 1/ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej; 2/ Wsparcie procesu inwestycyjnego przy działaniach ograniczających niską emisję.

Wójt wyjaśnił, że Gmina jest w trakcie opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Opracowanie takiego planu pozwoli gminie pozyskać fundusze unijne w latach 2014-2020 na określone zadania. Zadania na które gmina chce pozyskać środki unijne powinny być spójne z dokumentami strategicznymi. Realizując zalecenie Ministerstwa Ochrony Środowiska wprowadzone zostały te zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016 -2020.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr XIX/104/2016** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027 została podjęta jednogłośnie 9 głosami przy obecnych 9 radnych podczas głosowania.

Pkt 9

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok, które dotyczą: zmiany w planie dochodów na kwotę 8 000złotych, zmian w planie wydatków na kwotę 12 764 złotych. Wprowadzono do limitów wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia dwa nowe zadania: termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz wsparcie procesu inwestycyjnego przy działaniach ograniczających niską emisję.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr XIX/105/2016** w sprawie zmian w budżecie Gminy na 106 rok została podjęta jednogłośnie 9 głosami przy obecnych 9 radnych podczas głosowania.

Pkt 10

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

Przewodniczący rady Gminy zapoznał radnych z treścią korespondencji skierowanej w okresie od ostatniej sesji do Rady Gminy tj.

- pismem Miasta i Gminy Połaniec z dnia 04.05.2016 r. – podziękowanie za

wsparcie w sprawie działań dot. przejęcia akcji Elektrowni Połaniec,
- pismem Ministerstwa Energii Departamentu Kontroli i Nadzoru DKN/-IV-0960-37/16 z dnia 17 maja 2016 r. dot. rezolucji nr 1/2016 Rady Gminy Rytwiany w sprawie Elektrowni Połaniec,
- uchwałą nr XXIII/339/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie podjęcia działań mających na celu rozwiązanie problemu dotyczącego stabilnego funkcjonowania Elektrowni Połaniec,

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski wyraził zaniepokojenie słabą frekwencją radnych na sesjach. Należy podjąć kroki mobilizujące radnych do pracy w Radzie. Uważa, że należy opracować nowe zasady wypłacania diety – za nieobecność na sesji pozbawić całkowicie diety.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz jest zdania, że całkowite pozbawianie diety za jedną nieobecność jest zbyt drastycznym rozwiązaniem, powinny być ustalenia co jest nieobecnością usprawiedliwioną, a co nieusprawiedliwioną i proporcjonalnie do nieobecności pozbawiać diety.

Radny Stanisław Głowacki uważa, że Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnym i nastąpi poprawa. Jeżeli upomnienie nie odniesie skutku to wtedy będzie pora na radykalne rozwiązania.

Radny Lech Kędziński wyjaśnił duże spóźnienie tym, że źle odczytał godzinę odbycia sesji, sądził, że tak jak zwykle będzie o 11.00. Zazaczył, że zawsze uczestniczy w obradach sesji.

Radna Marzena Kalek – w sprawie uzupełnienia dziur w drodze w Sydżynie.

Radni zwrócili uwagę na problem w całej Gminie Rytwiany dotyczący niewykoszonych poboczy przy drogach powiatowych.

Wójt proponuje zaprosić na sesję Starostę Staszowskiego.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o informację o godzinach wyłączania oświetlenia ulicznego.

Wójt poinformował, że w okresie letnim oświetlenie wyłączane jest w godz. od 1:00 do 4:00.

Radny Artur Dzieciuch – w sprawie możliwości budowy nowej linii oświetlenia przy ulicy Dojazdowej w Strzegomku.

Wójt odpowiedział, że obecnie na budowę nowej linii nie ma środków finansowych. W planach jest budowa nowego, energooszczędnego oświetlenia ulicznego na terenie w całej gminy.

Radny Lech Kędziński poprosił o wyjaśnienie dlaczego ulica Pałacowa remontowa jest w tej części przy której nie ma budynków mieszkalnych, a nie jest remontowana ta część przy której usytuowane są budynki mieszkalne.

Wójt odpowiedział, że wynika to z protokołu szkód. Właśnie ta część drogi

była ujęta w protokole szkód i musi zostać wyremontowana za przyznane środki.

Pkt 11

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XIX sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. U.Marczewska
kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Gwizdowski